
Storskalig svensk sojaodling

FRÅN FÄLTFÖRSÖK TILL FRAMTIDSGRÖDA - LÄRDOMAR 2025

Med rätt sorter och odlingstekniker kan sojaodling i Sverige bli en viktig pusselbit för vår 
framtida livsmedelsberedskap. Soja trivs bäst i södra Sverige där varma jordar och lång 
växtsäsong ger förutsättningar för goda skördar. Intresset för livsmedelsproduktion växer 
i takt med att efterfrågan på svenskproducerad protein ökar. Genom att utveckla inhemsk 
sojaodling stärker vi både lantbrukets konkurrenskraft och Sveriges självförsörjning.

Under 2025 har soja odlats på försök på Ekenäs gård utanför Lidköping. Agroväst Gröna 
möten arrangerade ett evenemang den 5 juni tillsammans med Ekenäs Gård och VÄXTAB 
för att visa fältförsöken. 

Under detta webbinarie kommer VÄXTAB sammanfatta erfarenheterna efter 2025 år odling 
av soja och visa skillnader avseende sort, radavstånd och utsädesmängd.

Webbinariet är kostnadsfritt och samarrangeras av Kunskapsnavet för jordbrukets digitalisering, 
Agroväst Precisionsodling och Gröna Möten. Aktiviteten riktar sig till dig som är lantbrukare, 
rådgivare eller student. Vid frågor kontakta madeleine.vendel@agrovast.se. Länk sänds ut 
dagen innan till den mailadress du angett. Viktigt att du anmäler dig senast 2 november via 
www.gronamoten.se. Varmt välkommen!

DIGITAL4 NOVEMBER, 2025 11:30 - 12:30 DIGITAL

Samarrangörer

Gröna Möten är en 
oberoende mötesplats för dig i gröna näringar. Medfinansieras av 

Europeiska unionen 



11.30 Välkomna
Madeleine Vendel och Tomas Johansson från Agroväst hälsar välkomna tillsammans med Karolina Muhrman 
från Kunskapsnavet för jordbrukets digitalisering.

11.35 Årets erfarenheter efter sojaodlingen utanför Lidköping
Fredrik Tidström, VÄXTAB, beskriver försöksupplägget och bilder som visar odlingarna från sådd till skörd.

12.00 Soja internationellt 
Fredrik Fogelberg, RISE, berättar om hur odlingen utvecklats? Vilka förväntningar och utmaningar finns ?

12.30 Avslut

Program
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